
• 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 

EXTRATO DE CONTRATO N2 373/2021-SMS 

Extrato de Contrato N2 0373/2021-1MS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: PROMIX COMERCIAL 
LTDA MI, CNP.Ii 19.659.691/000168 Objeto Constitui objeto deste contrato a aquisição 
de material médico hospitalar i destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal 
da Saude e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, de acordo com 
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I • Termo de Referência do edital e na 
proposta da Contratada. Modalidade Pregão Eletrônico N° 003/2021, Valor Global. R$ 
15.000,00 (Dezoito m11 reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 
I? Iclore) meses, contados a partir da sua publicação Data da Assinatura: 18 de setembro 
de 2021. Signatários: Representante da Contratante. Regina Célia Carvalho da Silva 
Representante da Contratada_ Sr, Frederico Kaue Nobre de Melo. Viviane de Morais 
Cavalcante Coordenadora Jundica da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 378/2021-5MS 

Extrato de Contrato N2 0378/2021 SMS Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde CONTRATADA SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 11.896.538/0001 42. Objeto: 
Canst1tui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da atenção básica III (lista 
padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência do edital 
e na proposta da Contratada. Modalidade Pregão Eletrônico N° 1.34/2020, Valor Global' R$ 
98.960,00 (Noventa e oito mil e novecentos e sessenta reais). Prazo de Vigência O prazo 
de vigência do contrato sara de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação Data 
da Assinatura; 28 de setembro de 2021 Signatários Representante da Contratante: Regina 
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada Sr Leonardo Teixeira Alves de 
Oliveira, Viviane de Morais Cavalcante Coordenadora Jurídica da SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 144/2021 - 5ME (5RP) (BEI Ne 898219) 

Central de Licitações. Data de Abertura. 13/10/2021 às 09h (Horário de 
Brasília) OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimenticios II, para atender os alunos da Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral/CE, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade Processo SPU 
P165468/2021, Edital do Pregão Eletrônico N2 144/2021- SME (SRP) (BB NO 898219). Valor 
do Edital; Gratuito INFORMAÇõES: Site: httpl/licitacoes.sobral ce gov,br e à Rua Vinato de 
Medeiros, N' 1 250, ri,  andar Fone (88) 3677-1157 e 1146 

Sobral CE, 28 de Setembro de 2021 
MIKAFLF VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.09.20.01 - PE FM5 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 
Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, torna publico o Edital de Pregão Eletrônico N2
2021.09 20 01 - PE - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para eventuais aquisições de 
material odontológico (consumo e permanente), para suprir as necessidades das Unidades 
Básicas de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Municíplo de Tejuçuoca, conforme 
projeto básico do termo de referência em anexo do edital. O referido Edital estará à 
dispus/0o dos interessados e poderá ser adquirido atreves do site do TiCE 
httpstfilicitecoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data desta publicação, A sessão 
pública Se realizara no dia 13 de Outubro de 2021 às 09 horas, Data do Inicio de 
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 29 de Setembro de 2021 a partir das 
09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços, 13 de outubro de 2021 às 
09-00 horas Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.b11,org.br. 

Tejuçuoca/CE, 28 de Setembro de 2021. 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual N2 19082109SEINFRA, resultante do Pregão Eletrônico 
N2 PE 03/2021-SEINFRA. Ob(eto; aquisição de equipamentos para implantação e operação 
de usina de asfalto móvel, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Tiangua CE. Unidade Administrativa Secretaria de Intraestrutura, Dotações 
Orçamentárias: Orgao 08 Secretaria de Infraestrutura Unidade Orçamentária 0801, 
Dotaçao Orçamentária 15 122 0007.2 081 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Infraestrutura. Elemento de Despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Materiais 
Permanentes Fonte de Recurso - Próprios e Federais consignados no Orçamento Municipal 
vigente. conforme Convênio de nt CV 25011/2020 (906411) aprovado pela área técnica do 
Ministério do Desenvolvimento Regional, Vigência do Contrato' 31 de Dezembro de 2021. 
Contratada: Romanelli Exportação e Importação LTDA. Assina pelo Contratado: Jose Carlos 
Romanelli Assina pelo Contratante. Marcello do Nascimento Nunes. Valor Global. R$ R$ 
240 000,00 (duzentos e quarenta mil reais). lianguá CE, 19 de Agosto 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.08.03.01PE 

A Prefeitura Municipal de Trairi por através da(s) Secretaria (s) de Saúde, Sec 
de Assistência Social e Irabalho, Gabinete do Prefeito, e Autarquia Municipal de Trânsito 
por intermedio do(a) Pregoeiro(a), torna publico que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N2 2021.08 03 01PE, tipo menor preço, para aquisição de veículos 
novos/zero km tipo popular, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde, 
Secretaria de Assistência Social e Trabalho, Gabinete do Prefeito e Autarquia Municipal de 
Trânsito do Municipio de Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se no sitio eletrônico www_blIcompras org.br, iniciando o acolhimento das 
propostas no dia 30 de setembro de 2021 às 16;00h, a abertura das propostas dê preços 
vera no dia I.8 de outubro de 2021 às 10100h Procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal n2 10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto 
Ferreira, 316 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sitiou eletrônicos 
www.blIcompras org br, ht tps://licitacoes.tce.ce.gov.br, httpill 
h ttp://ww w.tra ,ri,ce gov.br/. 

Trairi/CE, 28 de setembro de 2021. 
ROMÉRIO CAVALCANTE MOREIRA 

Pregoeiro(a) 

•ISSN 1677-7069 Na 185, quarta-feira, 29 de setembr 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2021.09.27.001 

,,, r04EAf Te o

k5's

v&20er çà

O Municipio de Trairi, atreves da(o) Prefeitura Municipal de Trair' por intermNto 
da Comissão de Licitação, torna público que as 10 00 horas do dia 03 de Novembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade Concorrência Pública NO 2021.09.27.001 tipo menor 
preço, para contratação de empresa especializada na execução dos serviços de remoção 
manual e mecanizada de macnifitas aquáticas do leito do Rio Irairl no Município de Trairi-CE. 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi. O procedimento licitatorio obedecera ao disposto na 
Lei n2 8 666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas 
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na Avenida Miguel Pinto ferreira,356-Planalto Norte - Trairi/CE, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente 

Trairi • CE, 28 de setembro de 2021. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 87' 24/2021 

A Comissão Permanente de licitação torna público que estará realizando l icitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N" 024/2021, cujo objeto é a aquisiçião de material escolar 
para kit escolar, para atendimento as necessidades da Secretaria de Educação junto a 
Prefeitura Municipal de Tururu-CE A mesma fica marcada para Cadastramento de Propostas: 
Inicio' 29/09/2021 às 08.00 horas - Término' 08/10/2021 as 08.00 horas; Abertura das 
Propostas 08/10/2021 às 08.10 horas. Sessão de Disputa de Lances'. Início 14/10/(2021 às 
09:00 horas. maiores informações na sede da Prefeitura Municipal de Tururu/Ce setor de 
Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/n - Centro, estando disponivel pelo sitio eletrônico'. 
www tce.com.br. 

Tururu-CF, 28 de setembro de 2071. 
VINICIUS DO VALE CACAU 

Presidente da Confissão de licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2021.09.10.01 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando processo 
de licitação na modalidade Pregão Presencial 1‘12 2021_09 10.01, cujo objeto é a contratação 
para prestação dos serviços especializados na realização de exames diversos, destinados aos 
pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde, junto à Secretaria de Saude da Prefeitura 
Municipal de Tururu/CE A realizar-se no dia 13 de outubro de 2021, às 09.30.00hs (horário de 
Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura 
Municipal de Tururu/Ce, estando disponível pelo site eletrônico. www.tce.com br Maiores 
informações: Sede da Licitação Rua Maria Gloria da Conceição, s/n -Centro. 

Tururu-CE, 28 de setembro de 2021. 
VINICIUS DO VALE CACAU 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
. PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.066/2021-PE 

O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, rhQ 
514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço 
www bll org.br, ate o dia 13/10/2021, ás 10,00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o 
Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Ubajara - CE, conforme 
Proposta 02 10158.494000/1200-01 do Ministério da Saúde. O referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao 
público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda atreves do site: 
www.b11.org.br. 

Ubajara/CE, 28 de Setembro de 2021 
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

O municipio de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo 
e Serviços Públicos, torna público o Extrato de Contrato da Tomada de Preço de n" 
032907.11-2021, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS QUE LIGA A LOCALIDADE DE BANDEIRA AO 
DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, Contratado: CNT-
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - CNPJ 12.314.392/0001-42 contrato n2 0032907.2021-
ln, R$• 903.530,46 (novecentos e três mil quinhentos e trinta reais e quarenta e seis 
centavos), Dotações: 1515.26,782.0073 10S3- Construção de Estradas Vicinais e Elemento 
de Gasto: 4.4.90.51.00- Obras e Instalações Vigência do contrato 28/09/2021 A 
26/01/2022. Informações' pmulicitacao@hotmail.corn 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 53/2021 

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna publico que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, oo 
sitewww.comprasgovernamentais.gov br com criterio de julgamento do tipo menor preço por 
lote, objetivando a contratação de empresa especializada em fornecimento de vidros e 
divisorias com instalação nas Unidades da Fumada Basica e Pronto Atendimento Municipal 
(PAM 24h), para atender as necessidades da secretaria executiva de saúde, municipio de 
Alegre/ES. Data da abertura da sessão 26 de outubro de 2021. Horário: 13 horas (horário de 
Brasília). Local: Portal de Comprando Governo Federal www comprasgovernamentais.gov, br. 
O Edital poderá ser retirado no sito; www alegre es.gov.br e 
www comprasgovernamentais.gov. br. Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
ncitacaoalegre@gmail.com 

Pregão Eletrônico (Rp) N2 052/2021 - O Municipio de Alegre/ES, através de seu 
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade pregão Para registro de 
preços, na forma eletrônica, com critério de julgamento do tipo menor preço por item, no site 
www comprasgovernamentais.gov.br objetivando a contratação de empresa para o 
fornecimento, entrega e instalação de aparelhos de ar condicionado novos, para salas de aula 
e demais espaços fisicos da Emeif Ruth Alice pertencente a Secretaria Executiva de Educação do 
município de Alegre/ES Data da abertura da sessão: 26 de outubro de 2021. Horário' 08 horas 
(horário de Brasília). Local: Portal de Compras do Governo Federal - 
www comprasgovernamentais.gov,br. O Edital poderá ser retirado no sitz 
www.alegre.es.gov.br e wvvw.comprasgovernamentais.gov,br. Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail,com 

Alegre/ES, 28 de setembro de 2021. . 
GUSTAVO SILVA GUSMÃO 

• Pregoeiro 

210 DOCumer110 assinadO digitalmente contorne MC n° 2.200-2 de 2cig8/2001. ICP 
,',',O..7,:."e.:',‘.:,,rbd,,,,:::::itj':'d:1°,„7,,,'n'e'reçá<l' igio'tOrt'30‘2'021092900210 Q1ÁG Irmitue a Infraestrutura de Chaves PubIrcas B.aslei.a • 1CP Brasil 



WW W.0 POVO. C014.63 
QUARTA-FEIRA 
• TAL £20 - CIARÁ - 20 06 5616ned30 1 

leade do Camel - ~Miura Innalcipald• Unburolama -Avim de Uciaçdc. O Pregoem 
boina pedido que na groorrno dia 13 de outubro sie 2321, da9IOCemin Piorado do enioneI. Manta 
do exiemo Neliddido mama torg.de. mera ~ida o Proçdo Elmento ri• 0231202T02-
SRP, cujo abamO o Raçmra da Pressa paro futuros o aventura adinipMs do mataria 
permaraiiii• de:~ amander as dogesas noteciando ~mos de UnitaLeinarria C adiai 
encooda-se110 lelogra na Cominho do t~o, oito O Ruo tirrnmautto José Raidgues 
1131 - Cardmo re.oudriroço eint~, stilacoestce,rogoviv Lindou mtarrieKE. Za do
zalembrei doi MI. Eli nado Dutra -Prereotro. 

atado do Caani -Pret.:aura MunicipaideoTejuçurta -Ando& li dando - Preparo Eletr.:mim 
2021.05_26.01 -PE - FIAS_ A Canana' ds Piegdo de Prek•ibad Municipal da 1-ejuságz..1. 

!mazela na Rua Mr•do noto da Maioulte. 636, Corgo, torm pudim d cis %ide 
Eierenco tir 2021.0920.01 PE • FM6, oup odjetoA Regado mi %moi Pad oventuaa 
aquieigkee de ~dai adonicidgto {domam e porrnerdere). paia suprir aa nedossidades dou 
Unidades ~loas tla Saddo, Ouso Simetria de &MU do Municipid dl TaAppi0c2. 0011601611 
podido ekalco doermo de relertnod em ahaworbedaal. Cl oskirida ELMO miara Ade:patão Ma 
Inermaidoa 111 palen1 aer adquirsdo atras61 do fflias de 11::É heps:/casarez.106.61.90a430 
wWikhl.onètra poirdr da data deat palottomtui.Aden.lit piadas se (*aturo miga 1301•Ouldbno 
de 2021 az £1910010, Da do irada de Cartaitremento de Proposta de Preme a partir de 296e 
Setembro de 2021 o partir da 0900 horas doa:iode PristaiI•, Delo da Cadmia de Preços; 136. 
celebro 620 21 da 09:00 horas. Locai, Bolse ra Lir.daçõee do Gramai Ga mierbgerg.Ce-
T•loilitiormeE, 20 60 Setrataro da 2d21.Frarecisra David amam Pado -Pendia*. 

Cátodo dm Ciará a Prefeitura hl unicipai do Teta fi Secretaria de Satkle • avim do 
Lictreçgcm. A Prefeitura la1Inicipm1 de 7ziaa, fora milD de mu Pregoeiro. lema Obtido eca 
interessado; ot abadura dl Pagão Eletrônico 1P 200330 //2021-FMS. duld abate 6 o 
Redimo de lanno• para %Ioda O evenamia cenlneraçada de atirviças elepooliolámlos ria 
menutençalo prenotava a correibm com repeolção do poços Mb equipem!~ madtdo 
hospitalizem e oddraoldgnom, para ziondir za demandas dm Uniciada Saltada de Sande • 
U0S. lado a Secrobra da Saiaia da Município do l'ainteE. início do Acolhimento dal 
Propagas: 29 de meteinetO da 2021, Os 17h30rniri: Recebimento ta Propagam ali. 191 de 
001005 060 2021,60 0711343min: Data de Aborlura das Pradosias- 136. duodeno de 2021,60 
oej-dygmj, !sido da de; sao dn esisixile de Ninei. 1360 outubro de 2021,M 1010Orne.TodDI 
cra nadei* dizact respeito aio imano da binara. O edlial completo posara ter pequi:dome 
miniagenneeicepmes.rarri.Pr Met ;flitili~7.101 se.dev, MAM e s. ph Mitaceroimerta• 
Tauil•CE, 20 de setembro de 2021.Pnegoeiro. 

acedo do como • Porfia:ora Mnnicopai do Potinotared v, Aviao de Lídima° - 1.106illda6u,
• Eletrenko PE-0101202i, ORIato. aquakdo de 00 Oo0Ine1*ti0rrde11oIl0midcit 0. 
~Prados d mortilanção diria aos er60500 tioodadot Ou penenceilles dil Unkledeo 
Animosos-doou isacreadaaj, do Fatedure idouldpel di %tiremos, doo mareio com as 
especiãmçdoe e quer Medes dm leria del reiterarem do edita Tipa: Menor Preço so-Lobo, %ma 
do d Ougo Adorno e Fadada ACerrandod• %não contodta em interessados que ueils.ço,ou 
pire:iate comersials daree-li lite o cre 53.50.2021 ti 0E00 Noras Moraria de ElreiNa). O editai e 
Mtra amais eadodu dispontnala 666144 dal libe telarlibicomprea.COrniPirrierNeScacoess 
'Mamem identifica:dono era- acrere Pataco" e deve:tome pint. tr. Mateiras leormapSee ormies 
emeil eattecitmeacecUrniarreenrrailnein dda OACIP Ma 1130 beata %andam Nau Marna 

PradaairoOTIciaL 

Ratado do Coará • Município de Poeira Branca -Aviso de Ltd-ação. O Municido dg Pedra 
grarKa torra ~colma pardr das Ott011n do da 29 de mimado .2a 2021m-tad dadonissl o 
daciaatomanto das P1 loa de Preços relera:nes ao Freado Enelrbreico 00812021.-" pdo 
objeto veta lona Regiam, de Prema pedi Muros e aventais dominga de leiam ~CUIM, 
Si piamente* abinontame , nuteepdoenbort especudizoste • ruplemenio pratedosi iam mender eia 
140416160610 611:1 .çÕouu aRraipDa 6* i.dl. IldorloOMOs e no Miado da S000letarisda3ried• 
de Mu plo de Padra aranot Date de Mentia dos propmeas, 1360 outubro 60 2021 dee 
3i180n ia 09.000i. Data da deparo ca penca 13de outubro da 2021 600100 Mim (Moricodo
Sadia-0E3. O abai Pedais& idquiled nos das unia, 5615 0600 as,0900 Ida 1402 
tíit 17133 Meai dorido lacei), mo Centro Admiddrolun Casario Mandes, endro, Pedro 
*IntesiCE. alpirit* 40 ode ddi prInettard, bifa (local de realização do 'Prega cd, 
disttp-)flIelbacdo0 maçar sovisr,  to corma,padrabeon ca. ca,g ov. Macia-na ,pbps Pedro 
liam 286e migrara de 2021, Vendido Encenando Farreio de Souza -Pregoeiro. 

trd° do Ceará- Preleitura Municipal de bienisnaul - Ar199 de Licitação - Editei 
roda o Cordolidada - Plagio Illoperdca IP 111001f7021. Nara: Rosnada de %oda 

Onda lei ce¡eto a ceniratção da eincrte• paio mulaldle de 1 ~mos derivados do Pdebbeo. 
nionsalita a0 funcionernania da Liana da Mello, ele onerem dm Pitr-seetite de ~Mein, 
gobilidade AO Desernmorirdertle Urdam - *INFRA do Mi/Soldo dia blaregana0C-E. iodo 
medrarmo esogodidiçOin coibias reliam+ de ~anca ounetante dm Anonsid Edital. A 
FSiagodro de Higacanaii-CE. 1041a pWicil p011 ~manto dos onletereaCkal que .10 60
18.00 Mines dimidio d• Brastba) dada 14 do outubro doo 2021. Malhai alo Caras Prometam 
t 1o.montea a mbe Pagão, ro an gn deni dat irsrecoviemátlergár "Penam ktentasedo da ta - 

parcas'. &Medica dm Cuias Proiteltem mcontinicrd no cile15 d• outubro de 2021. 
' 000 hena (bi*rbda 8emlba1e d iria° da Suado de Dapula do Lanmad Mamo* o PO* 

1009 Fores do da 18 de outubro da 321. O Milan amrado ecoo:aliciado podara por obilde 
Mo endonoço ~único sdon mandona& Quaisquer uai rmaçdna sairão pastado& peia 

ire. edraelle. O ~kW* normal (0802 de 16:06 tenni, • ~leio mor reficilocide 
Ma do Mie kilo 185)3521-6180. A Pregoeira, 

tardo do Ciará - Prefeitura Municipal de Ireependencl e. A Secrodada 6. Educaçõe. 
~mios CoriÚ*Libe perneiem' de L..•4teçá.e. !oreinmada na Rua do Cruzam, n°244, Centro, 
comunica MI In1~0.11106 due no pidoarnodlio 30de St-tardou de 2021. da 0080 hom. inani 
reosioando a Abertura da Envelo se02do Praia*, de Veneta referente a Chamada %Mica o' SE,. - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EIARBALHA-CE 
Alardearia HOMetpel de Beibarrn Doma padre dve ~dou de AMASSAR a limnça ~Patinha 
por Adubo a eampnanteso Lie, com velidada eld 2761132132& rerenonle à dam da 
saidmodniosiatilloades luas contempidas do P10eçp Chapo mameis., do derbans.0E, 
canieteplerie orne eme tola de 42.425,491ni 

Solado 40 Ceará - 04uniciP40 do São ardsizalo do ~anate ...Avie° de: Juigarrionta do 
Habillaçãoo Conoornanota H 004.2021 - co, A Cortaste Permanente tia Licitação do 
Municionada, São Gonçalo coAnearmleitE. Somo púdico para conhecimento dos inserem:rido/ 
O rateado do Julgamento dos desunindo' do Mediação eprodenterloa dam a Name° adma 
Metida. A CM. datara hadditeda m 1. P2 Engordaria e C.cortstruçáo OloR LIDA, d 
Setkidarn Coro10uçCeoo SeraiÇOIERELJ; 3, Medi Engodara LTDA:. 4 Lcomacco lacaold • 
Caddrução LTDA. 5, Sair CondetipMe Edillcod5az • Serviçal intabillidde LTDA.; 6. ~me 
Limpeza e MointandiroVarbo OREI]; 7. Coroaram -Constnições eAltogml 61iNkquirlaserDA 
5. VAP emistrudnes L1W O C04I - Conieulere Nova Torra EiRELi; 10. Cadidrulara ineSatad 
Comercio Sermos LTDA.; 11. C2uO,aboS de Aindida Construçães - ME, 12_ Tenda. H 
emalrugiom 13, Conatruloral~ Fico ODA: 14. 1-44 Comedindo:4 e Empredindareordoti LTDA-
ide 15. Conmeatura Pipa iSDA416 Sonata:Calho Comendas El RELI - ME. poraandinere 
10 ingtgre iradas do oiatoolas dd habitação do odiai e inadatada a Acama: emanamo 
Sarreiro Selles LIDA etonairulore J7 MA, por Meta:ire* O %oleiem 010~ 4.2.12, 
conforme pervicarldorardo logracio em sulca Ficando dadoniseis doieoeoprocassee Mamo 
prazo para a intenomfção de meada r01062616 a 4P01660 da Èuigamenta ddi documentei da 
habliiteçale no da útil anuiria. São Gonçalo do ArnirineaCE 276. Sarternixo cid 2021 
Ando-men Auguato da Silos Rocha -Presidanto de Comimio Panem:rena de Usitioão. 

Sendo do Ce.ira • 0r04&lro aludi:ideada Limoeiro do Nade -Aviso de t• Meada Praga° 
Elite:mios re 2021.1709031 or Mak O !dimidia:, de urinem do Nene. ibera do *eu 
Pregoeiro. tonta piados ou. rdenegoadot o 1° Adendo Po 66461 do Prego Einotinirro N" 
2021 1709001 - PMLN, para Rogam, de %lapa vbando Muras o 6o~ aquitidlera de 
pneus, camarata:Se a proirtorose Miada Pieastama para Meada- aa demardaddo riote ofic ini 
das diversa Sedeades do Maio Ido6. Llevtairo dc eitesseE. Pira manaria ntiorrermem 
Produra na min dt moem da Condoia.). Rua Cal, Antdrilo.ladquiron. 2121, Centro - limonro 
do Norte -Candi, nos Aparte do OltieDerirt Pia 131101min. mindiat UM, ou miada do oda' 7CE 
- Tribuna d• Cantei do Ceado do Ceará li ersoolro do Norie/CE. 206* aldaalafa de 2021. 
Pana Vicem Pada 1,1 melro - Pres odan laiTtregoado. 

Estada do Coara Prrieltura Municipal de Patolus - dota ao Reauldedo de Jorigiononto 
de Propinem da Praça* a Cl:meai/ande Público Pis 0121.55.12.001 - CR e* odeie O a 
anactção dos partida cOnsImple de ume estola de 12 SELIM com quede Po4aPpOrava 
toberli padrão SNDE ro SOM Curnaru. Man a Secredina de Erkomio do Muntipla da 
PocejosiCE Onde se it Welliantim Derciarniticuder 1 0141146211 Ernsidandirroanlee. 2, Evo 
Ccrtaiuglies - ME. 3. Acorro Cdriaruip5se e Laelogdos WEL. 4. P dirtrgai ConatruMe 
5arriços LTDA. & LS Semitom da Ccritnageire Elftai -ML 6. Lcceoci~ o Sarem', 1 
Colmem loronsin,9. Construide Miam MO, 16. O( Carardieri, 4 Snvida El RE Ll, 11 TF 
Locações • Corne-Optei Pinheiro LTDA. 11, Roto SmAçca • %SOLOU, í3 Cavava:ira 
Adzal 1-0116.11. 11, MJ etrudruçõos • árts*de EIRELlEPP, 15, Seg - Nado eonsirupdas • 
Saniçoe EIRELI, 16. Comas/em Sanha Noriz LTDA EPP, 17 Elido:tempo Sm** e 
eiristrondes LTDA., 13.1AX SmAçosern Co ~: le•-••TrIraperie Esonlet E RUI. 19 FAillerawn 
Conatnopea e Empreender:robe. 261. Catibirubm Nova Hidnoldrodia (anu - 040. 21, 
Cerntrutdati Pata LTDA. 22R. Melro Engradada EIRELL 28. Cdrialtuate. limam E111E1-I - 
EPP. 24 .4.p10 Conaido, Sarriços, Projetos emetroçõeo URB./ -ME. 23. EVP Einspva 
Canamodela BREU 2E. [andei - Cantos Nora Poderia * Endalbanditilleitall 1.323& 
Ccomiedeonsirolim de Açodada:mi:MA 28. Morde São Empainiallidna BROA- PrE, 29. 
Meava Ccesrudded e Servida de Edificastes EIRELL 30. Doasa Otivead Limpem 
Conzerveçào e Condi:NOM 31. MB CcroCeitorie e Engernorie e 32 Via Urbana Serviços e 
Ernpreandanantas EIFIELI-ME"1-11•-••'1,DIndindra Ernoresindimanine,2. Evo Conatruções 
ME, 3..bourrnemntruçõad Ideaçãm BREU, 4, F Di10lgeiCenstnop3es e Emaçai LTDA, 5. L3 
Striipas de Construções CREU Cdrizesdere Eleljto-Flor LIDA 7 LoCaK Lccaçdes a 
Seedçao. B. COritindola impede. 4. earednotore Motra Neto, 10, DC Cornam/Mis a Serviços 
BREU, 11. TF LccepSai Calableaie Pernil* LIDA, 12_ idlofe Sgedcc• a nesoluggea, 13. 
Caiam= Palra 1100,01, Id. NU Coo-r~i e Serviço" Ellital EPP 15. Sag- Norte 
COnnsodbes e Seeinpds EIREL1, 16.COnsatrione Santa Beidriz LTDA -EPP. 17, Etar6Darrpo 
anisai e Condenem LTDA. * MIO SenViços em Cerrotrução • Tavedailib Escoar ElRELt 
10 laillenum eoraimpfn• • Empreendlnombec, 20. Cambam NOVEI Hitirodiredie EiRELI - 
ME, 21 Coriterviora Piela "*., R. Moino Enodará 24,4)0Nteektfil Mamai 
OREI.) -0111'. 24- Apla ecirrinaci. Sonega. Pronto* • Cata~as EIREL I -ME, 25. EvP 
&nego e Donstiuçõei EIRELI, 26 Celflpg- endro Nade Pm}eica e Empreendirnerion LTDA. 
27, eam4111COn01rulora da Apidageirn LIDA, 26. Manto São Empreende:adua E U -140. 
25, mardrys ecost143oa • Sersiçoe 130 ellionoNos 510451-1, 30, Cintia e Damiria Limpeza 
Coas.-.oçdos Canstruções, 31. IRV0 Cena:nona a Engomada 032. Via Urbana Sand5oe to 
Empreardamoice EIREL1- Mr. Leflanaa Clataienatlas• O Lerine Ergas-nabo e Comitiva 
EIREL e DL Comoupãos EIRELt. L tante vencedora. SL Conetruçõera PIPO LI OCO o valor 
510011 01 R14 029111,24 Koustro ~dm, doto a deo Mi, ceada crua lane vlolia O enate 
Caranicei.. Ranhado o Pmcd Missal piens CO no an 1011,1001501. Mima '25" da Lei rt•B 665:93. 
PacroluMeE, 25 6v Selembre de 2021.Pnis1d0rde da CPL 

Estado do Coari - Prado/tura Municipal da Jardim Aviso da JulgaMento da amem • 
Tomada do Pinem rd' 2071217.1131. A ecrodadr Permanente da tanto do Prefeita-a 
Mim tida] de JaniirreCE. COMO 3(b1100, para oonhedroent0 dos intesudados, o detertmentd dd 

Estado da Cairá • Preleltura Mirolodeal do Tridel -Avião de LIcitaçãrc A Paleiluta Munidos! da 
Trair pra através das) Secada Ilida Sanie, Sou. 60 Ani6tarscla Social e Troiano Cabreio do 
Piareis, a Autaraia nturiddri do Tanacé par trilardoidio do& Pnigoeliegi), lana Nate que rire 
melam/ Peitaça° me monleactode Pega* Setenta, ir MV .46.03.01P6. Mo menor prego, dera! 
mungi:, da velada remaram* MT! 190 MANN; ~enodai a Omar m nadadraidno dai 
$1010161, d• Saúde, Samarra de AseMbrida 8ccial • Tratado Gatiorile do Ptakko • ~dl! 
Miriade da Tronado da Mantido da 7ni idiCE. de acordo com osso delaminaritegial"Sekmaio. 
a fra.mp nu Oto ~mo iswor.blborralig"Te•1131134,13,0 ~sento dal ~Is ,  de 
30 d• meernbiod•23211d 16.00it a adiam das depoatin de maços ari roda 18 do ~doo da 
2021 is 100011. Proomilmann tratateina abadou/ ao depailo re Lei Pedirei n• 10320'2 . Ui 
Somai rn 6 *ide 21 do luM10 de 1903.emed aMmeçOise pudenda roa Inalo= ineediatim, O 
Edil e vem armei tocordrorn da l6 unge Me barbeada ira raim da Contrato de ~da, 
rie Av, Miguel PINO Sonalra. 305- Planado troar - TraldtGE., tern 03110 MOI E16:4 0[058211101i 
mio blexomattogla Istermintramas ke.ca gorei nap-II NO~wrikalricia-gavbir. fraid10E, 
206v setembro 602921, ~ida Cavalcante atreara ',Pimpa trofiO.  i 

Estado do Ceai • Profaitura ellualdps1 da Sio Sanoctito • Kgritiedç Go do Aviao da Chamada 
Parida ir 040/3321. A Ccenfraão Poirman tu era Leinge. da Piada" ~tecei de Slio 
annatilkin E. ror ordem da Ortimaddro de 0IM041151 de Seeetane Iralnemt de Miei*, na 
1,0 6. suas OrnbuIpeed ama, torna Mim oo presente Erma do Avim de Chamada Palita, 
putacida eris 2202121221, delarivo re Chamada P6.3c-o PP 0032021. mio Miam Sanação da 
56:150644o 0110 46.61 .. Ma 11~6 P16j010 EspOlta E6676411111 pane Crierçad e 
Addamenan da Rude Ptatia á 1981•30 Oto ment iste de SM Benerdints Onda se 16: As 
Amociarged iniammacios dovedIe aprimargar a Clacunapniaçao para Habilita* • P ' 
230120210 09/102021. no hera% de expediente de 08h130trin M 427.03men. deo demão ler, 
prumo/Mas !moi emitas:ao Permanente de Liciagie. Arrima° da to:cot-mona dozordetoo 
a661 airnasiaYade 62 dal 11/1012021 az 133-0Cenn, na 961a do CPI.: Laia-or: P6 Amacie 
interessades deserte aarenentar a Drourisondepio peie Hateltlição e Prado 2200/7521 O 
275101202] . roo miado dio enodando de 619100m0n Ileo 1 3hOdnan, 010 600040 eu 
Jultin a CorrinaãO %rumares ria i.1411n116. A neinM dm dcgiononted dee Prefekg 
apresentada no ilim 261012621 dl osmorml, tli onie da CPL O Editei * mui eretos se 
artc-anIrarn A Ws paaiçio dos Incomodados Atta 510057 wwar paabanadtta .ca govor e 
moo. toe ce.ps. Minutou São Sem e si luseE, ore 3760 Grasnara dio 2421. 

(deado do emne - Pnttellura Musriclçil d• Outra% - Pr.çio (1107611deD Ir  043112101 - 
Tipo: Menor Pago. A Cieriseabo Perroonade de licingto ~rd Municipal de Dielmel, 
tostada no Rua Pa7.11611dal, 332, Pd (60)2172- 1092, Centro, arra sOblica dita ad decantei 
O disposigoo O intereasadoe o Editai do Pagão Etabbnico 0031/202I, moo Mamo * 0 
Registra de Preços tire rrersu preço pra' bote pari aquiskáo coa ~Md toctriboirdalco, 
KPENCINk, acimemedio, aerolito norel-cdcirdatopse. abaratado' a himplakir desarcados ou
fundcnamodo dos mama do ~e bucal do Pregrarnd Mudo da Famlia e COO MunicON. 
junto ao Serrania de Salde do Muritibão de Ouniere-CE. sondo 0 Cadaeramoie 
Pnwomiaom ata io cita 11116,2021. Si 030001; abortiva dou prOpesUra e inicio da cerdo de 
tildddia de Princ4 00 610 10012221 a parlo das OardOti (~10 do &inibi. O Mete* Editai 
Podar* MI boqueie ruo ~maço aquedam vrenibbenredichannescentbel 1 rie par* de 
Is-dação' do 7CE. sonsice ca. pe,' erflioommoo saar do dota dmia publicupho. Clamo*
2060 marno% da 2621. Tiago Mia Pina - Pomada noa de C011119440 d• Licitação 

Ormdo do Casa- Preteltura Municipal de Pacalubi -Arnado Licite:10 Proglo Eloirimeca 
Ir 0302312024-PfW. OtOoto-. Registro de Preço' vim rtdoi @dormido de ~loa pall atendem • 
~ castelo:Pada arraiga &andada %unida de Mui-1141X de Pacato** A PeapereOè do %aduba. 
CO toma detidos para coMecimenio dos inniesedodaa dou 04056v 14 de domem 04 2021, /ta 
0530 hese norteio a. UreallA), *siará morena° m prrçOi161 roliarentiod o.60 pregão, 80 
endereço eletrônico 'remoi tonai tcom.be Amuo dentiliciedo no kr bolnçaiie debitem' O 
odiai podoni morado no endampo eletneriod adoro ~mimado Duaranor inicomeoSios derdo 
pfflitidiC sag ~ira, durara o ~me normal 10500 ia 1200 bom), o MIMO sor 
solicitadas armas do tolo/cita 18513345-2300. bre Lodos da Metam -Pratalúra-

Estado do Ceara • Prefeitura 111,6,1c1pa1 da Cura -.1L11~th dia Propostas de Preços - 
Toarmo de PI-9605W 0208.0112021 • TP. Cloreto Contialegio LI. aen4pDa poro cornando do 
nsietóto ei 'Mei de pio na Meai Lua Condido, kellfZedi ret elide PO Muilidpio de OVNP-Ca. 
00Inkern001o4016 Obsto Emprese Vencedora 10 Evangalatiolitege e Servoços LIDA. siaior 
498 ,45 (Odalrizontose irsvarita 0110 rrd amiceracei • oncp.ffirta • 3.6 rfl*loolpimstlt0106.o 
ta olmos:). Fos5lmdoo [moo tamisai cem blaionotid 109. nede Lanes ea Loi Sordaral 
8366192 ideara-CE 29 do eenornbro de 2021. António Pad Roendo • Preokkont. de ePL. 

Estado do Coari • I,  Madura Municipal cl• liummbo Avim de Mangas do Remain A 
~Sua IiiinSepal de Mucaroto, ~mina a enoresa: Agrai Lecinçao 6. VefallOS 
image rin CHPAIAP teb 050 32,193.601/0301 4 atrar611,2aScer1111411 Hunictpal de Educaçao 
o intelego 60 nassintrk co, COrlItutó 2907.011202102 ~Nado do Pregão Eletrônico 10 
2907.01/2021. Surdemintação: An 78. incido .1, da Lei ri* OBESO. Pdaints nao ~dinasta se 
domem na thilfq de ~cá da MUI do Nolição. Neon 8.1.1, a10see7 no 106 612 
idade de 1*01i20 6), Ifflikala:1 a umas COT691.6661. Fic• ogiebelsoldo ~Cd a 
Mide. um prado Os 06 formo) dias 41016 confraria Art. 111,t.deol,ollrría 1. dolo 
toas allern066,16ucambo-Ca, um Z1 de 8064 ki,ro da 2021. dará entali R 
Sacreilaria de Educação. 

íh;EMA& do Ceará •• Prefeitura latericlpol de alourai - Resultada do 
Habilitação r• Temida de Minaz Ir 2321.0.3.17.011TP. DOMO 
prideçãO .coco bonita re mataidotro Municipal A Prenderia ca 
Licitadbo da Pretionora Idunieepai de kaaurNICE faz pulsam o resultado 
abillieçào docurnnta, Emproam Iretiklidae; A .1 %Moa do Ca 
.23.5 do Edoad. ~na Conainnara e Serviços LTDA, ilagadi4.1 oc 1.2.4 

1.11".na r.n•-ru.rin; •It g...Ame Floonrs. iTna Sim 20115 1 çrrinnk...4~ 


